ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    /CV – UBND

V/v tiếp tục tăng cường công

tác tiêm chủng vắc xin phòng

Covid-19 và phòng, chống dịch

bệnh truyền nhiễm

Cẩm Châu, ngày    tháng    năm 2022

                             Kính gửi: - Các bộ chuyên môn;

                                               -Các ông Trưởng Thôn.

           Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 14519/UBND-VX ngày

30/9/2022 về việc tiếp tục tăng cường công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid19 và

phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm.  Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao các các bộ phận chuyên môn, các ông trưởng thôn căn cứ theo chức năng,

nhiệm vụ được giao, tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Công văn số 14519/UBND-VX ngày 30/9/2022 (Gửi kèm theo văn bản cho các đơn vị);

trong đó tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, nâng cao kỷ luật, kỷ cương hành chính với tinh

thần trách nhiệm cao, hành động quyết liệt trong công tác phòng, chống dịch, tiêm

chủng vắc xin phòng Covid-19 và phòng, chống các bệnh truyền nhiễm khác như đậu

mùa khỉ, viêm gan cấp tính,…

2. Giao Trạm y tế chủ trì, phối hợp với các bộ phận liên quan tổ chức triển khai thực

hiện hiệu quả các nội dung tại mục 3, Công văn số 14519/UBND-VX ngày 30/9/2022

nêu trên; tiếp tục theo dõi, nắm chắc diễn biến tình hình dịch bệnh trên địa bàn, sẵn

sàng các điều kiện đáp ứng kịp thời khi có dịch bệnh xảy ra; tăng cường các giải pháp

đảm bảo đủ thuốc, trang thiết bị, vật tư và nhân lực y tế cho công tác phòng, chống

dịch; rà soát các khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thực hiện phòng, chống dịch bệnh;

báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định đối với các vấn đề vượt thẩm quyền để

kịp thời giải quyết.

Nơi nhận:

- TTr Đảng uỷ, HĐND xã;

- Như kính gửi (Th/h);

- Lưu VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phi khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-10-07T07:25:27+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-10T10:23:38+0700

		2022-10-10T10:23:51+0700

		2022-10-10T10:24:04+0700